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Marszałek województwa wielkopolskiego przewodniczącym Konwentu
Marszałków Województw RP 

*Podczas trwającego w dniach 28-30 października tego roku Konwentu Marszałków Województw RP w
Kazimierzu Dolnym Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego przejmie od Sławomira
Sosnowskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego laskę marszałkowską - symbol władzy nad
Konwentem. Według programu nastąpi to w środę 29 października ok. godz. 18.00. Nasze województwo
będzie miejscem organizowania konwentów od stycznia do końca czerwca przyszłego roku.*

Tematem przewodnim ostatniego lubelskiego Konwentu Marszałków będą „Badania – Rozwój –
Innowacje”. Z szefami regionów będą dyskutować na ten temat m.in. Władysław Kosiniak – Kamysz,
Minister Pracy i Polityki Społecznej oraz Jacek Guliński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i
Szkolnictwa Wyższego.

Podczas poniedziałkowego spotkania z naukowcami poznańskiego oddziału Polskiej Akademii Nauk
Marszałek Marek Woźniak podkreślił, że kwestia transferu wiedzy do gospodarki jest tematem
pierwszoplanowym dla Komisji Europejskiej w perspektywie 2014+, tym samym ma on szczególne
znaczenie także dla naszego kraju. Dlatego Marszałek chciałby, by to zagadnienie stanowiło również
jeden z głównych tematów, które będą analizowane podczas przyszłorocznych spotkań marszałków w
Wielkopolsce. Będzie do dobra okazja do zaprezentowania osiągnięć badawczych wielkopolskich
naukowców.

Przypomnijmy, że powstaniu samorządów województw towarzyszyła idea utworzenia forum, którego rolą
byłoby działanie na rzecz efektywnej realizacji polityki rozwojowej i społecznej w regionach. Rolę tę od
1999 roku wypełnia Konwent Marszałków Województw RP, w skład którego wchodzą marszałkowie
wszystkich polskich województw, a jego posiedzenia odbywają się zawsze na terenie województwa,
którego marszałek aktualnie przewodniczy Konwentowi.

Zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym
Związku Województw RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycjezmian legislacyjnych oraz omawia
aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem
wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów i instytucji centralnych.

Głos Konwentu Marszałków RP wielokrotnie wiele wnosi do wypracowania koncepcji i zmian zarówno
organizacyjnych, jak i ustawodawczych. Spotkania tego reprezentatywnego grona przedstawicieli
samorządów regionalnych oraz uczestniczących w nich przedstawicieli administracji rządowej i różnych
instytucji centralnych są okazją na wypracowanie kompromisu w sprawach będących przedmiotem
wspólnej troski polskich regionów.

Marszałek Marek Woźniak pełnił już rolę Przewodniczącego Konwentu od lipca 2006 roku do marca 2007
roku. W szczególnym czasie - tuż przed wejściem w życie Regionalnych Programów Operacyjnych na lata
2007-2013 - konwentowe posiedzenia odbyły się m.in. w Poznaniu, Kaliszu i Gnieźnie. Oprócz udziału w
obradach merytorycznych goście z całej Polski mieli okazję poznać wyjątkowe miejsca naszego regionu,
co stanowiło szczególny walor promocyjny.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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